

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2019 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2019.

No dia 25 de março do ano de dois mil e dezanove, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, registram nesta Ata de Registro de Preços, nos termos das Leis n.º 8.666/93, 10.520/2002, do Decreto n.º 7892/2013 e das demais normas legais aplicáveis, as quantidades e os preços das empresas abaixo identificadas, resultantes do Pregão Presencial SRP n.º 008/2019 – CPL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO – PA, conforme definido no Edital e seus anexos. As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo n.º 9/2019-008, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

1. Os preços, as quantidades e as especificações dos objetos registrados nesta Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Gestores Municipais para posterior homologação da licitante:

Empresa: PUERTO GRÁFICA & EVENTOS LTDA - EPP

CNPJ: n.º 24.281.647/0001-05 Telefone/Fax: (91) 3721-3509/98167-0001

Endereço: Travesso Floriano Peixoto, n.º 3386, Bairro: Estrela, Belém/PA – CEP: 68743-030

Representante Legal: Alejandra de Oliveira Soares

E-mail: puertoricoeventos@gmail.com

ITEM	LOTE I - SERVIÇO GRÁFICO PARA SECRETARIA DE SAÚDE	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ATESTADO em papel branco 75g bloco com 100 fls. tamanho 15x21	BLOCO	150	R\$5,20	R\$780,00
2	CADASTRO DOMICILIAR EM TERRITORIAL. papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
3	CADASTRO INDIVIDUAL papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6000	R\$2,40	R\$14.400,00
5	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI RÁBICA. papel branco 180g. tamanho 10X15	UNIDADE	3000	R\$0,40	R\$1.200,00
6	CRACHÁ VERTICAL papel ap 180g. Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	1200	R\$1,40	R\$1.680,00
7	FICHA DE PROCEDIMENTO. Formulário em papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21 1x0	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
8	FICHA DE REFERENCIA. Formulário em papel branco 75g frente e verso	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
9	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
10	FICHA INDIVIDUAL papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
11	FICHA DE ATENDIMENTO papel branco 75g frente e verso tamanho 28X21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
12	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$580,00	R\$2.900,00
13	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA. papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
14	ENVELOPE secretaria de saúde IMPRESSO EM POLICROMIA SÓ FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	4000	R\$0,70	R\$2.800,00
15	AIH INTERNAÇÃO. em papel branco 75g., tamanho 28X21 logomarca 1x0.	UNIDADE	5000	R\$0,12	R\$600,00
16	ATENDIMENTO DOMICILIAR papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
17	ATENDIMENTO INDIVIDUAL. Formulário papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	FICHA REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21 1x0.	UNIDADE	10000	R\$0,12	R\$1.200,00
19	REQUISIÇÃO DE EXAMES papel branco 75g. tamanho 15x21 1x0.	BLOCO	400	R\$5,00	R\$2.000,00
20	SAMU FICHA DE ATENDIMENTO. papel branco 75g tamanho 28X21 1x0.	UNIDADE	3000	R\$0,12	R\$360,00
21	ODONTOGRAMA, formulário em papel branco 75g tamanho 28x21	UNIDADE	3000	R\$0,12	R\$360,00
22	RECEITUÁRIO ESPECIAL Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 15X21 1x0.	BLOCO	200	R\$5,00	R\$1.000,00
23	RECEITUÁRIO. Formulário em papel sulfite branco 75g. bloco com 100 folhas tamanho 15X21 1x0.	BLOCO	800	R\$5,00	R\$4.000,00
24	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	600	R\$2,60	R\$1.560,00
25	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g. tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10000	R\$0,30	R\$3.000,00
26	PRODUÇÃO DIÁRIA DO ACS. Ficha em papel branco 75g. 1x0.	UNIDADE	5000	R\$0,12	R\$600,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$40,00	R\$4.000,00
28	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$28,00	R\$2.800,00
29	PAPEL OFÍCIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	3000	R\$0,16	R\$480,00
30	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6000	R\$0,50	R\$3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

31	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	3000	R\$2,90	R\$8.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$69.420,00
VALOR GLOBAL: R\$ 69.420,00					

Empresa: CARDOSO & PINHEIRO LTDA - ME

CNPJ: n.º 09.579.264/0001-16 Telefone/Fax: (91) 99632-6065 / 98136-9616

Endereço: Alameda Sebastião Fernandes, nº 154, Bairro: Saudade I,

Castanhal – PA, CEP: 68.741-190

Representante Legal: Eraldo da Silva Ribeiro Filho

E-mail: cardosoepinheirolda@gmail.com

ITEM	LOTE II - SERVIÇO GRÁFICO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
32	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6000	R\$3,00	R\$18.000,00
33	CRACHÁ VERTICAL papel ap 180g. Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	1200	R\$3,00	R\$3.600,00
34	CADERNETA 1º ANO papel branco 75g. tamanho 28x21, 50 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$10,00	R\$4.000,00
35	CADERNETA 2º ANO papel branco 75g. tamanho 28x21, 50 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$10,00	R\$4.000,00
36	CADERNETA 3º ANO papel branco 75g. tamanho 28x21, 50 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$10,00	R\$4.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

37	CADERNETA 4º ANO papel branco 75g. tamanho 28x21, 30 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$10,00	R\$4.000,00
38	CADERNETA 5º ANO papel branco 75g. tamanho 28x21, 30 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$10,00	R\$4.000,00
39	CADERNETA 0 a 06 ANOS papel branco 75g. tamanho 28x21, 30 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	1000	R\$10,00	R\$10.000,00
40	CADERNETA MULTISERIADO papel branco 75g. tamanho 28x21, 56 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	600	R\$10,00	R\$6.000,00
41	CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL papel branco 75g. tamanho 28x21, 38 fls, capa em papel 180g. acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$10,00	R\$4.000,00
42	FICHA DE MATRICULA FRENTE E VERSO papel branco 75g, tamanho 28x21	UNIDADE	6000	R\$0,20	R\$1.200,00
43	CERTIFICADO papel branco 180g. Tamanho 28x21 impresso em policromia	UNIDADE	5000	R\$2,80	R\$14.000,00
44	BOLETIM ESCOLAR. Em papel sulfite branco 180g. tamanho 28x21.	UNIDADE	7000	R\$1,10	R\$7.700,00
45	CALENDÁRIO ESCOLAR papel 180g tamanho a-4	UNIDADE	2000	R\$1,80	R\$3.600,00
46	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$800,00	R\$4.000,00
47	ENVELOPE secretaria de educação IMPRESSO EM POLICROMIA SÓ FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	6000	R\$1,80	R\$10.800,00
48	HISTORICO ESCOLAR frente e verso papel branco 75g. tamanho 28x21 1x0.	UNIDADE	6000	R\$0,20	R\$1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

49	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	900	R\$8,00	R\$7.200,00
50	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g.tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10000	R\$0,20	R\$2.000,00
51	CARIMBO AUTOMATICO (DIVERSOS)	UNIDADE	200	R\$25,00	R\$5.000,00
52	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$20,00	R\$2.000,00
53	PAPEL OFICIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	5000	R\$0,40	R\$2.000,00
54	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6000	R\$0,50	R\$3.000,00
55	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	6000	R\$3,00	R\$18.000,00
56	RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL PAPEL 180GM TAMANHO A-4 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	3000	R\$1,30	R\$3.900,00
57	RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO ALUNO ESPECIAL PAPEL 90 GM TAMANHO A-3 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	2000	R\$2,05	R\$4.100,00
58	RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL PAPEL 180GM TAMANHO A-4 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	2500	R\$1,30	R\$3.250,00
59	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g.tamanho 44x31 impresa em policromia	UNIDADE	3000	R\$3,00	R\$9.000,00
60	APOSTILAS (DIVERASAS SERIES) impressa em policromia papel 75g (24 pag)	UNIDADE	25000	R\$5,00	R\$125.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

VALOR TOTAL DO LOTE II	R\$288.550,00
VALOR GLOBAL: R\$ 288.550,00	

Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: n.º 20.214.846/0001-34 Telefone/Fax: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023
Endereço: Avenida Barão de Capanema, nº 856, Bairro: Areia Branca,
Capanema – PA, CEP: 68.703-025
Representante Legal: Fábio Renato de Lima e Lima
E-mail: grafmais20@hotmail.com

ITEM	LOTE III - SERVIÇO GRÁFICO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
61	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	600	R\$4,20	R\$2.520,00
62	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g.tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	20000	R\$0,18	R\$3.600,00
63	CARIMBO AUTOMATICO (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$40,20	R\$4.020,00
64	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$22,50	R\$2.250,00
65	PAPEL OFICIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	4000	R\$0,20	R\$800,00
66	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	10000	R\$0,80	R\$8.000,00
67	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	4000	R\$4,20	R\$16.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

68	INGRESSO COM CANHOTO IMPRESSO EM POLICROMIA EM PAPEL 75GM TAMANHO 20x5cm	UNIDADE	10000	R\$0,20	R\$2.000,00
69	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g.tamanho 44x31 impresa em policromia	UNIDADE	2000	R\$2,00	R\$4.000,00
70	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	8000	R\$1,00	R\$8.000,00
71	CRACHÁ VERTICAL papel ap 180g. Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	1600	R\$6,00	R\$9.600,00
72	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	6	R\$386,96	R\$2.321,76
73	ENVELOPE secretaria de Assistência IMPRESSO EM POLICROMIA SÓ FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	6000	R\$0,90	R\$5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 69.311,76
ITEM	LOTE IV - SERVIÇO GRÁFICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL (GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS)	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	600	R\$4,00	R\$2.400,00
75	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g.tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10000	R\$0,17	R\$1.700,00
76	CARIMBO AUTOMATICO (DIVERSOS)	UNIDADE	200	R\$30,00	R\$6.000,00
77	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$20,00	R\$2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

78	PAPEL OFICIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	5000	R\$0,18	R\$900,00
79	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6000	R\$0,70	R\$4.200,00
80	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	5000	R\$4,00	R\$20.000,00
81	INGRESSO COM CANHOTO IMPRESSO EM POLICROMIA EM PAPEL 75GM TAMANHO 20x5cm	UNIDADE	10000	R\$0,16	R\$1.600,00
82	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g.tamanho 44x31 impresa em policromia	UNIDADE	700	R\$2,00	R\$1.400,00
83	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6000	R\$0,75	R\$4.500,00
84	CRACHÁ VERTICAL papel ap 180g. Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	2500	R\$4,50	R\$11.250,00
85	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$363,27	R\$1.816,35
86	ENVELOPE Prefeitura Municipal IMPRESSO EM POLICROMIA SÓ FRENTES TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	10000	R\$0,75	R\$7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 65.266,35
VALOR GLOBAL: R\$ 134.578,11					

2. Aceitam registrar os serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, com valores vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 008/2019 – CPL, as seguintes empresas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa: PUERTO GRÁFICA & EVENTOS LTDA – EPP
CNPJ: n.º 24.281.647/0001-05 Telefone/Fax: (91) 3721-3509/98167-0001
Endereço: Travesso Floriano Peixoto, nº 3386, Bairro: Estrela, Belém/PA – CEP: 68743-030
Representante Legal: Alejandra de Oliveira Soares
E-mail: puertoricoeventos@gmail.com

Empresa: CARDOSO & PINHEIRO LTDA - ME
CNPJ: n.º 09.579.264/0001-16 Telefone/Fax: (91) 99632-6065 / 98136-9616
Endereço: Alameda Sebastião Fernandes, nº 154, Bairro: Saudade I, Castanhal – PA, CEP: 68.741-190
Representante Legal: Eraldo da Silva Ribeiro Filho
E-mail: cardosoepinheiroltda@gmail.com

Empresa: F R DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: n.º 20.214.846/0001-34 Telefone/Fax: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023
Endereço: Avenida Barão de Capanema, nº 856, Bairro: Areia Branca, Capanema – PA, CEP: 68.703-025
Representante Legal: Fábio Renato de Lima e Lima
E-mail: grafmais20@hotmail.com

3. DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados os preços dos fornecedores vencedores do Pregão Presencial SRP nº 008/2019 – CPL, objetivando o compromisso de Prestação de serviços gráficos, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Santarém Novo/Fundos Municipais a firmarem contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a execução dos serviços, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições.

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 008/2019 – CPL.

4.2. O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 008/2019 – CPL.

4.3. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por outros órgãos, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Santarém Novo/Fundo Municipais.

5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.1. Os fornecedores registrados ficam obrigados, dentro dos quantitativos estimados, a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

6. DA PUBLICAÇÃO: A Ata de Registro de Preços será publicada em forma de extrato, na Imprensa Oficial, conforme disposto no Parágrafo Único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93.

7. DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Santarém Novo/PA, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes.

Santarém Novo/PA, 25 de março de 2019.

LAERCIO COSTA DE MELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ(MF) Nº 05.149.182/0001-80

STUDITO REIS PIMENTEL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF Nº 11.643.041/0001-12

ODINELSON LOPES ALMEIDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 06.076.812/0001-05

ELLEM D LUCIE ARRAES SINDEAUX
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.245.710/0001-47



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

PUERTO GRÁFICA & EVENTOS LTDA – EPP

CNPJ: n.º 24.281.647/0001-05

Representante Legal: Alejandra de Oliveira Soares

CARDOSO & PINHEIRO LTDA - ME

CNPJ: n.º 09.579.264/0001-16

Representante Legal: Ronaldo Cardoso Pinheiro

F R DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: n.º 20.214.846/0001-34

Representante Legal: Fábio Renato de Lima e Lima